
„Ławeczka” – spektakl plenerowy
„Ławeczka” wg. Aleksandra Gelmana
TEATR SCENA POCZEKALNIA
Słynna komedia rosyjskiego dramatopisarza była już w Polsce grana ponad dwadzieścia razy. To
słodko-gorzka opowieść o mężczyźnie z przeszłością i kobietą po przejściach. Ona i On spotykają się
przez przypadek w parku. On chciałby się wprosić na noc, ona pragnie miłości i stabilizacji. On –
tajemniczy i oszczędny w słowach, ona subtelna i wrażliwa. Czy spotkanie na tytułowej ławeczce
odmieni ich los? Być może gdzieś już kiedyś się poznali? Kameralny spektakl w reżyserii Roberta
Czechowskiego to opowieść o potrzebie bliskości i zrozumienia, a także o tym, że relacja pomiędzy
kobietą a mężczyzną to nieustanna gra pozorów.

„…trudno byłoby znaleźć lepsze miejsce do prezentacji „Ławeczki” Aleksandra Gelmana niż
dworzec PKS przy ul. Górnośląskiej w Kaliszu. Zbudowany u schyłku epoki propagandy sukcesu,
zachował jeszcze ślady dawnej świetności – te marmury, neony itp. Ale ruch tu niewielki, kasy
zamknięte na amen i w ogóle podejrzany spokój. Ten dworzec, nikomu już chyba niepotrzebny,
pomału zamiera; choć jeszcze trwa i łudzi pozorami dawnego blasku.
I tacy sami są bohaterowie tej sztuki. Ludzie życiowo przegrani, ale jeszcze nie pozbawieni do końca
złudzeń. Nie wiedzą lub nie chcą wiedzieć, ze ich autobusy do szczęścia dawno już odjechały; że
spóźnili się albo pomylili linie i wysiedli na złym przystanku. I dlatego spotkali się tutaj, jak dwoje
rozbitków na bezludnej wyspie. - To przypadek czy przeznaczenie? - pyta z nadzieją Wiera swego
przypadkowego partnera. - Przeznaczenie, przeznaczenie... - odpowiada na odczepnego mężczyzna,
nawet nie próbując udawać, że wierzy we własne słowa. On po prostu zawsze mówi kobietom to, co
one chcą usłyszeć. I za-zwyczaj osiąga swój cel. A one muszą przegrywać. Tak zostały rozdane role
w tym akcie tragikomedii o dworcowym Don Juanie”.
„Ławeczka” to wspólne dzieło dwójki uznanych aktorów – Izabeli Noszczyk i Dariusza
Taraszkiewicza. Oboje pracowali pod reżyserskim kierunkiem Roberta Czechowskiego. Spektakl
spotkał się z dużą przychylnością kaliskiej publiczności.

Ona: Izabela Noszczyk
On: Dariusz Taraszkiewicz

Reżyseria: Izabela Noszczyk, Dariusz Taraszkiewicz
Reżyseria światła i dźwięku: Sebastian Nowicki
Producent: Fundacja Teatru Scena Poczekalnia

Czas trwania przedstawienia: około 75 minut
Spektakl dla Widzów od 16 lat

Spektakl plenerowy „Ławeczka”
8 sierpnia 2021r. (niedziela), godzina 18:00.
Miejsce: Tarasy nad Rzeką Wartą w Sieradzu
WSTĘP WOLNY

Wydarzenie odbędzie się z zachowaniem wszelkich rygorów sanitarnych. Zakrywanie ust maseczką
– OBOWIĄZKOWE. Wszystkich uczestników prosimy o przestrzeganie o zasad oraz zachowanie
bezpiecznej odległości 1,5 m przed, po, jak i w trackie trwania samego wydarzenia.


